
1 / 10 
 

SMLOUVA 

o poskytnutí služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví  

při práci na MPSV 
 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“) 

 

I. Smluvní strany  
 

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem:  Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

IČO:  00551023 

zastoupen: Mgr. Ladislavem Šimánkem, ředitelem odboru vnitřní správy 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 2229001/0710 

ID datové schránky:  sc9aavg 

(dále jen „objednatel“ nebo také „MPSV“) 

 

a 

 

Poskytovatel: Jiří Juráček 

se sídlem: Bezručova 941, 684 01 Slavkov u Brna 

IČO: 04215648 

DIČ: CZ8002254249 

zapsán v živ.rejstříku MÚ Slavkov u Brna, č.j. ZU/15188-15/3108-2015/PIT 

bank. spojení: neveřejný údaj 

č. účtu: neveřejný údaj 

datová schránka: není 

zastoupen: Jiřím Juráčkem 

 
(dále jen „poskytovatel“, objednatel společně s poskytovatelem také jen „smluvní 
strany“) 
 



2 / 10 
 

I. Úvodní ustanovení 

1) Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Poskytnutí 

služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na MPSV“ zadávané mimo 

režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (evidenční číslo veřejné zakázky zadavatele: VZMR 66/2018), rozhodl o výběru 

nabídky poskytovatele, jakožto uchazeče o veřejnou zakázku. Objednatel a Poskytovatel 

uzavírají ke splnění předmětu veřejné zakázky níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na MPSV 

(dále jen „smlouva“). 

2) Účelem této smlouvy je zajištění řádného a včasného poskytování služeb v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na MPSV (dále jen „služby BOZP“). 
 
 
 
 

II. Předmět smlouvy 

1) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele plnění veškerých 

povinností vyplývajících pro objednatele z příslušných právních předpisů, interních 

předpisů objednatele a  technických či jiných norem. 

2) Poskytovatel se zavazuje poskytnout následující služby BOZP na pracovištích MPSV: 

a) Vedení dokumentace BOZP, aktualizace dokumentů; 

b) Aktualizace vyhledaných a vyhodnocených pracovních rizik, návrhy nápravných 

opatření a kontrola plnění;  

c) Aktualizace směrnice pro poskytování osobních ochranných pracovních prostředků 

(v návaznosti na aktualizaci vyhledaných rizik);  

d) Aktualizace kategorizace prací – vyhodnocení faktorů; 

e) Poradenství v rámci kontrolních dnů; 

f) Průběžné preventivní kontroly BOZP, roční kontroly BOZP na pracovištích úřadu 

včetně vypracování podrobné zprávy z kontroly BOZP;  

g) identifikace závad a nedostatků BOZP dle platných právních předpisů, určení 

odpovědností, včetně určení návrhů na odstranění nedostatků;  

h) Rámcový dohled nad systémem školení BOZP;  

i) Sledování pracovního prostředí a návrhy na zlepšení; 

j) Sledování stavu bezpečnostního značení; 

k) Sledování vybavenosti první pomoci – upozornění na nedostatky;  

l) Administrativa spojená se zpracováním a odesláním záznamu o pracovním úrazu;  

m) Školení BOZP, první pomoc, práce ve výškách, školení vedoucích zaměstnanců 

a školení § 3,4 vyhlášky 50/1978 Sb. 



3 / 10 
 

III. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění je sídlo MPSV, Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 a detašovaná 

pracoviště MPSV (dále také jako „objekty MPSV“).  

2. Seznam detašovaných pracovišť MPSV:  

a) Praha, Podskalská 1290/19 

b) Praha, Karlovo náměstí 1359/1 

c) Brno, Terezy Novákové 1947/62a 

d) Plzeň, Kollárova 942/4 

e) Ústí nad Labem, Bělehradská 1338/15 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu 5 let.  

 

IV. Podmínky pro poskytování služeb 

1. Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. 

2. Poskytovatel poskytne služby BOZP s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, 

co je k řádnému poskytnutí služeb sjednaných touto smlouvou potřeba. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že vlastní veškerá nutná oprávnění, povolení či licence 

opravňující ho k poskytování služeb BOZP v rozsahu dle této smlouvy. Pokud v průběhu 

poskytování služeb BOZP pozbyde poskytovatel jakékoliv oprávnění, povolení či licenci 

opravňující ho k poskytování služeb, zavazuje se o této skutečnosti bezodkladně 

informovat kontaktní osobu objednatele uvedenou v čl. IX odst. 1 této smlouvy a učinit 

veškerá potřebná opatření k opětovnému získání všech potřebných oprávnění, povolení 

či licencí potřebných pro řádné poskytování služeb BOZP. Nesplnění povinnosti dle tohoto 

odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy s poskytovatelem.  

4. Plnění smlouvy bude realizováno průběžně tak, aby kontroly v objektech MPSV byly 

provedeny jedenkrát za 3 měsíce. 

5. Odborná způsobilost pracovníků poskytovatele 

a) Poskytovatel se zavazuje plnit tuto smlouvy prostřednictvím členů realizačního 

týmu, kteří jsou uvedeni v příloze č. 1 této smlouvy. V případě, že bude 

v konkrétním případě  nutné využít k plnění této smlouvy jinou osobu než osobu, 

kterou poskytovatel uvedl v seznamu členů realizačního týmu, je poskytovatel 

oprávněn požádat objednatele písemně o udělení souhlasu k využití jiné odborné 

osoby. Objednatel bezdůvodně neodepře svůj souhlas k využití náhradní osoby, 

pokud taková osoba bude splňovat kvalifikační předpoklady stanovené zadávací 

dokumentací veřejné zakázky. Ke změně seznamu členů realizačního týmu dojde 

bez nutnosti uzavření písemného dodatku k této smlouvě.  

b) Poskytovatel se zavazuje, že služby BOZP budou poskytovány výhradně osobami, 

které vlastní příslušné osvědčí o odborné způsobilosti potřebné pro řádné 

poskytování služeb BOZP. Poskytovatel je povinen příslušná osvědčení o odborné 

způsobilosti osob poskytujících služby BOZP objednateli předložit kdykoliv o ně 

objednatel požádá.  

c) Objednatel je oprávněn po poskytovateli požadovat, aby odvolal pracovníka, který 

nemá příslušnou odbornou způsobilost, který si počíná tak, že to ohrožuje 

bezpečnost a zdraví jeho, jiných pracovníků či třetích osob. Neodvolá-li 

poskytovatel takového pracovníka, je objednatel oprávněn takového pracovníka 



4 / 10 
 

vykázat z místa, kde jsou služby BOZP poskytovány, sám. Uvedené platí 

i ve vztahu k pracovníkům poddodavatele poskytovatele. 

d) V případě, že prokazatelným porušením povinnosti zhotovitele stanovené v čl. IV. 

odst. 5 písm. b) této smlouvy vznikne objednateli škoda, má objednatel nárok 

na náhradu škody takto vzniklé poskytovatelem.  

e) Dojde-li v průběhu plnění předmětu smlouvy ke změně v seznamu členů 

realizačního týmu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy,  

f) Porušení povinností poskytovatele dle tohoto odstavce je podstatným porušením 

smlouvy, jež opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy.  

6. Dokumenty zpracované poskytovatelem 

a) V případě, že výsledkem poskytnutí služeb BOZP je zpracování písemného 

dokumentu, např. dokumentace BOZP, vnitřního předpisu objednatele a dalších, 

musí tento písemný dokument obsahovat minimálně náležitosti stanovené 

příslušným právním předpisem, technickou či jinou normou, které se na danou 

službu BOZP vztahují.  

b) Dokumenty zpracované poskytovatelem se poskytovatel zavazuje zpracovat a 

předat kontaktní osobě objednatele uvedené v č. IX odst. 1 této smlouvy. 

7. Koordinace provádění díla s provozem objednatele 

a) Objednatel je vždy povinen poskytnout potřebnou součinnost v každém objektu 

MPSV (např. zajištění vstupu do budovy, příprava podkladů ke kontrole apod.).  

b) Poskytovatel bere na vědomí, že služby BOZP budou poskytovány za plného 

provozu objednatele. Poskytovatel se proto zavazuje koordinovat poskytování 

služeb BOZP s objednatelem tak, aby co nejméně narušil běžný provoz 

objednatele. 

c) Poskytovatel se zavazuje nejpozději do konce kalendářního měsíce informovat 

kontaktní osobu objednatele uvedenou uvedené v č. IX odst. 1 této smlouvy o tom, 

jaké služby BOZP budou v následujícím kalendářním měsíci poskytnuty, event. 

ve kterém z objektů MPSV budou tyto služby BOZP poskytnuty. 

8. Poddodavatelé poskytovatele 

a) Objednatel si vyhrazuje právo schválit účast jednotlivých poddodavatelů 

poskytovatele na plnění části závazků dle této smlouvy. 

b) Poskytovatel je objednateli povinen předložit doklady prokazující kvalifikaci 

poddodavatele, zejména oprávnění poddodavatele k podnikání v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu té části závazků, kterou hodlá poskytovatel 

poddodavatele pověřit a doklad potvrzující odbornou způsobilost v BOZP.  

c) Poskytovatel je oprávněn změnit poddodavatele pouze s předchozím souhlasem 

objednatele. Nový poddodavatel musí disponovat kvalifikaci alespoň v takovém 

rozsahu, v jaké ji prokázal původní poddodavatel. Poskytovatel je povinen 

předložit doklady prokazující kvalifikaci nového poddodavatele objednateli. 

d) Nesplnění povinnosti poskytovatele dle tohoto odstavce se považuje za podstatné 

porušení smlouvy. 



5 / 10 
 

9. Škody 

a) Pokud v souvislosti s poskytováním služeb BOZP a plnění dalších souvisejících 

závazků poskytovatelem dojde ke vzniku škody objednateli nebo třetím osobám 

z důvodu nedodržení termínů, nedbalosti, neplnění povinností vyplývajících z této 

smlouvy, z interních předpisů objednatele, z příslušných právních předpisů, 

technických či jiným norem, které se na poskytované služby BOZP vztahují, 

je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu, kterou tímto 

porušením svého závazku způsobil, nahradit uvedením v předešlý stav, a není-li 

to možné, tak nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese 

poskytovatel. 

b) Poskytovatel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj poskytují 

služby BOZP a plní další související závazky (poddodavatelé). 

c) Za škodu ve smyslu tohoto odstavce smlouvy se považují rovněž sankce uložené 

kontrolním orgánem v oblasti BOZP v důsledku prokazatelného porušení 

smluvních povinností poskytovatelem. 

V. Cena 

1. Cena za služby BOZP se stanovuje měsíční paušální částkou ve výši 11 900 Kč bez DPH. 

Cena vč. DPH ve výši 0 % činí 11 900 Kč bez DPH (Poskytovatel není plátcem DPH). 

2. Poskytovatel nemá právo domáhat se navýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo 

nedostatků učiněných při určení ceny, nepřesného nebo neúplného ocenění předmětu 

této smlouvy.  

3. Poskytovatel nemá právo na úhradu ceny, neposkytne-li služby BOZP řádně.  

4. Cena je smluvními stranami sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

Poskytovatel prohlašuje, že cena zahrnuje veškeré náklady na poskytování služeb BOZP 

ze strany poskytovatele, které bude třeba nutně nebo účelně vynaložit pro řádné a včasné 

poskytnutí služeb BOZP a splnění dalších souvisejících závazků vč. nákladů souvisejících 

při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu plnění závazků dle této 

smlouvy uvažovat, vč. veškerých dalších nákladů, které poskytovatel při poskytování 

služeb BOZP účelně vynaložil. Poskytovatel dále prohlašuje, že cena je stanovena i 

s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru a to po celou dobu trvání závazků z této 

smlouvy.  

VI. Platební podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli žádné zálohy.  

2. Cena za služby BOZP poskytnuté dle této smlouvy bude objednatelem poskytovateli 

hrazena v české měně na základě daňových dokladů vystavených objednatelem.  

3. Fakturačním obdobím se rozumí kalendářní měsíc. 

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je kalendářní den příslušného fakturačního 

období, za které je faktura vystavována. 

5. Cena uvedená na faktuře musí být členěna na cenu v Kč bez DPH, výše DPH v Kč a cenu 

v Kč včetně DPH. Faktura musí dále obsahovat číslo účtu poskytovatele a všechny další 

náležitosti  dle platných a účinných právních předpisů. 



6 / 10 
 

6. Přílohou každé faktury bude kopie oboustranně podepsaného soupisu služeb BOZP 

poskytnutých poskytovatelem v daném kalendářním měsíci. 

7. Splatnost faktur je 30 dní ode dne jejich doručení objednateli. 

8. Faktury doručí poskytovatel na adresu objednatele nebo elektronicky na e-mail: neveřejný 

údaj. 

9. V případě, že předložená faktura neobsahuje předepsané náležitosti, je objednatel 

oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit poskytovateli k doplnění; po obdržení opravené 

faktury mu běží nová lhůta k jejímu proplacení. 

10. Faktury (příp. opravené faktury) doručené v rozmezí od 15. 12. příslušného kalendářního 

roku do 31. 1. následujícího kalendářního roku budou uhrazeny v termínu nejdříve 

objektivně možném. 

VII. Smluvní pokuty 

1. Pokud budou služby poskytované osobou, která k tomu nemá odbornou způsobilost dle 

čl. IV odst. 5 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty 

ve výši 5 000 Kč za každou takto zjištěnou osobu.  

2. V případě, že poskytovatel poruší svou povinnost stanovenou mu čl. IV. odst. 7 písm. c), 

je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 

1 000 Kč za každé zjištění porušení této povinnosti poskytovatelem. 

3. V případě, poskytovatel poruší svou povinnost stanovenou mu v čl. IV odst. 8 této 

smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 5 000 Kč za každé zjištění porušení této povinnosti poskytovatelem. 

4. V případě, poskytovatel poruší svou povinnost stanovenou mu v čl. VIII této smlouvy, 

je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 

20 000 Kč za každé zjištění porušení této povinnosti poskytovatelem. 

5. Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl 

nárok.  

6. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno oprávnění objednatele požadovat 

náhradu škody způsobenou porušením povinnosti ze strany poskytovatele, které je 

utvrzeno smluvní pokutou.  

VIII. Povinnost mlčenlivosti, ochrana informací 

1. Poskytovatel je povinen zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 

o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či 

jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 

objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy. 

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se budou 

podílet na plnění závazků dle této smlouvy. 

3. Nesplnění povinnosti poskytovatele dle tohoto odstavce se považuje za podstatné 

porušení smlouvy. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení smluvního vztahu stran. 



7 / 10 
 

5. Poskytovatel se zavazuje zajistit při plnění této smlouvy ochranu osobních údajů 

zaměstnanců objednatele, příp. jiných osob v souvislosti s plněním této smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním této smlouvy v souladu s platnými a 

účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, tj. v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

Při zpracovávání osobních údajů výše uvedených osob se zavazuje poskytovatel 

zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy 

a po dobu nezbytnou k plnění této smlouvy. 

IX. Kontaktní osoby 

1. Kontaktní osobou objednatele, tj. osobou pověřenou pro účely plnění této smlouvy, 

neoznámí-li objednatel poskytovateli v průběhu plnění smlouvy jinak, je neveřejný údaj,  

e-mail: neveřejný údaj, telefonní číslo: neveřejný údaj. 

2. Kontaktní osobou poskytovatele, tj. osobou pověřenou pro účely plnění této smlouvy, 

neoznámí-li poskytovatel objednateli v průběhu plnění smlouvy jinak, je neveřejný údaj,  

e-mail: neveřejný údaj, telefonní číslo: neveřejný údaj. 

X. Odstoupení od Smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel 

plní předmět smlouvy v rozporu s touto smlouvou, popř. s obecně platnými právními 

předpisy a neuposlechne výzvy objednatele ke sjednání nápravy. 

2. Objednatel může písemně vypovědět smlouvu i bez udání důvodu v dvouměsíční lhůtě, 

která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

poskytovateli výpověď doručena.  

3. Smlouva může být rovněž ukončena dohodou smluvních stran.  

4. Při vypovězení smlouvy či ukončení smlouvy dohodou smluvních stran je poskytovatel 

povinen podat objednateli zprávu o rozsahu plnění smlouvy, seznámit jej se skutečnostmi, 

které by mohly objednateli způsobit škodu a předat veškerou dokumentaci vážící se 

k předmětu smlouvy. Poskytovatel je povinen i během výpovědní lhůty řádně plnit své 

povinnosti a závazky vyplývající z této smlouvy. 

 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 5 let. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 

Smlouvu se zavazuje v Registru smluv uveřejnit objednatel.   

2. Veškeré změny této smlouvy musí být učiněny pouze písemnou dohodou obou smluvních 

stran ve formě dodatku.   

3. Ve věcech neupravených touto smlouvou se přiměřeně použijí příslušná ustanovení 

občanského zákoníku v platném znění.  



8 / 10 
 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž po 1 obdrží poskytovatel a 

3 vyhotovení obdrží objednatel.  

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam členů realizačního týmu  

Příloha č. 2:  Seznam poddodavatelů  

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 

obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

Za poskytovatele: 

 

 

V Slavkově dne 26. 11. 2018 

 

Za objednatele: 

 

 

V Praze dne 1. 12. 2018 

 

 

 

vlastnoruční podpis 

___________________________________ 

 

Jiří Juráček 

 

 

 

vlastnoruční podpis 

___________________________________ 

Mgr. Ladislav Šimánek  

ředitel odboru vnitřní správy 

Česká republika – Ministerstvo práce 

a sociálních věcí 
 



9 / 10 
 

Příloha č. 1 
 

Seznam členů realizačního týmu 
 
 
 

Jméno a příjmení: Jiří Juráček 

E-mail: neveřejný údaj 

Tel. číslo: neveřejný údaj 



10 / 10 
 

Příloha č. 2 
 

Seznam poddodavatelů 
 

Poskytovatel nemá v plánu využít v průběhu plnění předmětu smlouvy žádné poddodavatele. 
 
 
 

 


